
Pagina 1 di 3 

vERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  

GIUNTA COMUNALE  DEL COMUNE DI COLLECCHIO 

 
 

COMUNE DI COLLECCHIO 
(Provincia di Parma) 

 

 
 
N. ATTO  151  ANNO 2014 
 
SEDUTA   DEL  16/12/2014     ORE    14:30 

 
OGGETTO:  PROGETTI EDUCATIVI ANNO SCOLASTICO 2014/2015. 

APPROVAZIONE E IMPEGNO DI SPESA 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BIANCHI PAOLO X  

DODI GIAN CARLO X  

AMADASI ELISA X  

BOSELLI MARCO X  

DONDI SILVIA X  

LEVATI ELENA X  
 

 

L’ANNO DUEMILAQUATTORDICI IL GIORNO SEDICI DEL  MESE DI DICEMBRE ALLE 

ORE 14:30 NELLA SEDE COMUNALE, IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA DAL 

IL SINDACO, SI È RIUNITA LA GIUNTA  COMUNALE. ESSENDO LEGALE IL NUMERO 

DEGLI INTERVENUTI IL SINDACO PAOLO BIANCHI ASSUME LA PRESIDENZA E 

DICHIARA APERTA LA SEDUTA PER LA TRATTAZIONE DELL’OGGETTO 

SOPRAINDICATO, ASSISTE   IL SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ADOLFO GIUSEPPE 

DINO. 

 

 

   Copia agli Uffici: 

      in data 

      con allegati: 

  e.p.c.: 

 



Pagina 2 di 3 

OGGETTO: PROGETTI EDUCATIVI ANNO SCOLASTICO 2014/2015. APPROVAZIONE E 

IMPEGNO DI SPESA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale contribuire alla realizzazione di progetti e 
interventi educativi proposti e gestiti dalle Istituzioni scolastiche  e dalle Associazioni presenti sul territorio 
con la finalità di qualificare ulteriormente la rete dei servizi scolastici ed educativi; 
 
DATO ATTO CHE l’Istituto Comprensivo “Ettore Guatelli” di Collecchio in qualità di partner ha instaurato da 
tempo collaborazioni con gruppi di Genitori e Associazioni per la realizzazione di attività educative in tema 
ambientale, sociale, culturale; 
 
CONSIDERATO CHE iniziative significative intraprese durante l’anno scolastico in corso sono: 
 

 Il  progetto “ 50-50 Wen energy counts” che, finalizzato al risparmio energetico, vede la 
collaborazione fra Istituto Comprensivo “E. Guatelli”, Comune di Collecchio e l’Associazione  Sern 
(Sweden Emilia Romagna network ). Per la realizzazione del progetto in data 23/09/2014 è stato 
siglato un accordo fra il Comune di Collecchio e l’Istituto Comprensivo “E. Guatelli”; 

 La serie di incontri denominata “La Scuola dei genitori” che propone analisi e approfondimenti 
condotti da esperti su  temi e argomenti di interesse per i Genitori e i Docenti; 

 I progetti educativi proposti  dalla Scuola dell’Infanzia Paritaria “Giovanni XXIII” di Collecchio 
finalizzati all’integrazione dei bambini provenienti da altri paesi; 

 
DATO ATTO CHE, relativamente al progetto  “ 50-50 Wen energy counts”, l’Associazione SERN garantisce  
l’implementazione di azioni mirate  a coinvolgere un ampio numero di attori a livello locale e 
transnazionale; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati, l’Amministrazione comunale può concedere ad Enti 
pubblici, soggetti privati, associazioni e comitati, un intervento finanziario quale concorso per 
l’effettuazione di manifestazioni, iniziative, progetti d’interesse diretto o comunque pertinente alla 
comunità locale; 
 
RITENUTO, pertanto di riconoscere all’Istituto Comprensivo, al SERN e alla Scuola dell’Infanzia Paritaria 
“Giovanni XXIII” contributi a fronte della realizzazione delle progettualità e iniziative precedentemente 
indicate per una somma complessiva di € 5.500,00 così ripartiti: 
 
Istituto Comprensivo “E Guatelli” di Collecchio   € 3.850,00 
Scuola dell’infanzia paritaria “Giovanni XXIII”      € 1.000,00 
Associazione SERN                      €     650,00 
  
VISTO il “Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e 
soggetti privati” approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 4 del 05.02.93 e modificato con 
deliberazioni di Consiglio Comunale n° 2 e del 10.02.94 e N°07 del 17.03.1998; 
 
PRESO ATTO CHE la somma complessiva di € 5.500,00 trova copertura al capitolo 04071.03.11813020 del 
bilancio in corso denominato “progetti educativi vari servizi”; 
 
VISTO l’art. 12 della L. 241/90 e ss.mm.ii;  
 



Pagina 3 di 3 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile sulla proposta di delibera in esame, 
rilasciati rispettivamente dal Responsabile del Servizio e dal Responsabile di Ragioneria, ai sensi dell’art. 49, 
1° comma del T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.LGS 267/2000).   

 
CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 

 
DELIBERA 

 
1. Di riconoscere all’Istituto Comprensivo, al SERN e alla Scuola dell’Infanzia Paritaria “Giovanni XXIII” 

contributi a fronte della realizzazione delle progettualità e iniziative precedentemente indicate per 
una somma complessiva di € 5.500,00 così ripartiti: 

 
 Istituto Comprensivo “E Guatelli” di Collecchio   € 3.850,00 
 Scuola dell’infanzia paritaria “Giovanni XXIII”      € 1.000,00 
 Associazione SERN                 €   650,00 

 
2. D’impegnare la somma complessiva di € 5.500,00 al cap. 04071.03.11813020  del bilancio in corso 

denominato “progetti educativi vari servizi” che presenta la voluta disponibilità; 
 
 

3. Di dare atto che l’erogazione del contributo sarà corrisposta dall’ufficio ragioneria a seguito di 
apposito atto di liquidazione del Responsabile del servizio proponente,  

 
 

4. Di procedere alla pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione di amministrazione 
trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.26 del D. Lgs n.33/2013; 

 
 

5. Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, 4° comma del T.U. Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.LGS 267/2000). 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 Il Sindaco 

Paolo Bianchi 

 Il Segretario Comunale  

dott. Adolfo Giuseppe Dino 

 


